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川西市

猪名川町

川西市 猪名川町

自動車 388件 57件

二輪 51件 5件

自転車 54件 6件

歩行者 1件 0件

不明 16件 4件

第一当事者別

510 

640 

72 

75 

令和６年

令和５年

人身事故発生件数

川西市 猪名川町

3,330

3,156

572

561

令和６年

令和５年

物損事故発生件数

川西市 猪名川町

81件

13件

127件

23件

291件

32件

11件

4件

0件

0件

川西市

猪名川町

川西市 猪名川町

人対車両 81件 13件

自転車対車両 127件 23件

車両相互 291件 32件

車両単独 11件 4件

列車 0件 0件

事故類型別

7

36

27

7

31

19

子ども

高齢者

自転車

関係事故（猪名川町）

令和５年 令和６年

関係事故 （猪名川町）
子ども 高齢者 自転車

件　　数 7 36 27
割　　合 9.7% 50.0% 37.5%

関係事故 （川西市）
子ども 高齢者 自転車

件　　数 28 197 146
割　　合 5.5% 38.6% 28.6%

28

197

146

39

271

203

子ども

高齢者

自転車

関係事故（川西市）

令和５年 令和６年

(人) 重傷者数

令和６年12月末 582 3 683 34

前 年 同 期 715 6 797 31

増 減 -133 -3 -114 +3

令和６年12月末 510 3 600 29

前 年 同 期 640 4 718 25

増 減 -130 -1 -118 +4

令和６年12月末 72 0 83 5

前 年 同 期 75 2 79 6

増 減 -3 -2 +4 -1
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事故種別 人身事故
(件)

死者数
(人)

傷者数

市町別等

・・・死亡事故発生現場

(令和６年12月末現在）

信号機 青でも確認 忘れない

①3月30日7時15分頃
自転車単独転倒、運転者

（60代男性）が死亡

②11月６日18時20分頃
普通乗用自動車と普通自動二輪車が衝

突、普通自動二輪車の運転手、同乗者

の２名（ともに10代）が死亡



 

全身

５人

頭部

163人

顔部

３人

頸部

24人

胸部

140人

腹・背・腰

55人

脚部

４人

窒息等

４人

出会い頭 単独

事故

右折直進

まさか、曲がってこ
ないだろう。

距離もあるし、先に
曲がれるだろう。

私の腕前ならこの速度
でもバランスを崩さず曲
がり切れるだろう。

いつも車は来ないから
大丈夫だろう。左右の確認
も一時停止も面倒だ。

＜二輪車の交通事故事例＞

〇 一時停止標識のある交差点では、確実に一時

停止して、交差道路の車両に注意しましょう。

〇 交差点では左右の安全確認はもちろん、対向

車両の動きにも注意しましょう。

〇 自己の運転技術を過信せず、速度を控えて運

転しましょう。


